
 

Delibera 4 del 28012025 Indicazione GGVV per vigilanza negli Istituti sitodocx.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

Delibera n.4 del 28/01/2025 

rif. verb. N.1/2025 

 
INDIVIDUAZIONE GGVV PER LA VIGILANZA ALL’INTERNO DEGLI ISTITUTI GESTITI 

DALL’ATC 7 GROSSETO SUD (ZRC E ZRV) 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) 
 

x 

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

Rossi Danilo (designato da FIDC Toscana) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.17 comma 7 del DPGR 36/2022, “l’ATC assicura la vigilanza 

faunistico venatoria all’interno delle ZRC utilizzando anche le guardie venatorie volontarie di cui 

all’articolo 52 della LR 3/94; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.20 comma 12 del DPGR 36/2022, “l’ATC assicura la vigilanza 

faunistico venatoria all’interno delle ZRV utilizzando anche le guardie venatorie volontarie di cui 

all’articolo 52 della LR 3/94; 

PRESO ATTO del contenuto delle comunicazioni pervenute dalle associazioni venatorie del comprensorio, 

in ordine all’individuazione di GGVV che possano operare all’interno degli istituti gestiti dall’ATC 7 

Grosseto sud; 

EFFETTUATA la disamina del caso ed apportate le necessarie modifiche e integrazioni; 

All’unanimità dei voti  

DELIBERA 

L’approvazione dell’elenco allegato al presente verbale a farne parte integrante, relativo alle GGVV, da 

utilizzare per la vigilanza all’interno delle ZRC e ZRV del comprensorio dell’ATC; 

L’invio degli elenchi predisposti alla Polizia Provinciale, per gli adempimenti del caso; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

       Ilario Veronesi                                 Alessandro Cacciò 


